
 

COMUNE DI COSSOINE 

Provincia di Sassari  

 

 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

Numero  53   Del  04-09-17  

 

 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quattro del mese di settembre alle ore 09:30, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 

deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune:  

 

   SASSU RAG. SABRINA SINDACO P 

SENES MASSIMILIANO 

SALVATORE 

VICE SINDACO P 

MANCA ROSA MARIA ASSESSORE A 

CUCCURU GIOVANNI ASSESSORE P 

   

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor SASSU RAG. SABRINA in qualità di SINDACO assistito dal 

VICE SEGRETARIO COMUNALE NURRA MARIA GRAZIA 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 

indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

 

Il Sindaco dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto all’ordine 
del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione: 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto: MODIFICA DELIBERA DI G.C.N.10 DEL 21.03.2017.APPROVAZIONE 
PROGRAMMA TRIENNALE 2017/2019 FABBISOGNO DEL PERSONALE 
ED ELENCO ANNUALE 2017. 

 

 

   



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 04-09-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI COSSOINE 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n° 41    del   12.06.2001, esecutiva ai termini di legge, 

con la quale è stato approvato il Nuovo Regolamento Comunale sugli uffici e servizi , come da 

ultimo modificata con deliberazione di G.C. n. 27 del 16.04.2010 ; 

 

VISTA la deliberazione della  Giunta Comunale n.10 del 21.03.2017, di approvazione della 

programmazione triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2017-2019 ed elenco 

annuale 2017, nella quale si prevedeva per il 2017 nessuna assunzione a tempo indeterminato  e 

n.2 assunzioni a tempo determinato di cui una unità presso l'Area Amministrativo Contabile per 12 

ore settimanali e per 2 mesi, ex art.1, comma 557 della L.n.311/2004 per sostituzione maternità e 

una unità presso l'Area Tecnica; 

 

PRESO ATTO che non si è ad oggi proceduto alla assunzione dell'unita di personale a tempo 

determinato previsto dal suddetto atto nell'Area Tecnica ma che  il Sindaco ha espresso la 

necessità di costituire un Ufficio di Staff posto alle sue dirette dipendenze con le funzioni di cui 

all'art.90 del D.Lgs.n.267/2000; 

 

CONSIDERATO dunque necessario variare la Delibera in oggetto stabilendo che una delle unità 

da assumere a tempo determinato venga collocata presso l'Ufficio di Staff del Sindaco che verrà 

istituito con succeccivo atto, per n.30 ore settimanali e per 4 mesi sino al 31.12.2017, anzichè 

presso l'Area Tecnica come stabilito col precedente deliberato; 

 

RITENUTO di lasciare invariato per il resto il programma  triennale del fabbisogno del 

personale a tempo indeterminato e determinato 2017/2019 ed  elenco annuale 2017, confermando 

la previsione di non porre in essere alcuna ulteriore assunzione a tempo indeterminato nel 2017 e 

2019; 

 

VISTO il D.lgs n. 267/2000 ; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli sotto il profilo tecnico e contabile, ai sensi dell’art. 49 del 

T.U.EE.LL ;  

 

Con voti unanimi, espressi in forma palese  

 

DELIBERA 

 

Di variare la Delibera in oggetto stabilendo che una delle unità da assumere a tempo determinato 

venga collocata presso l'Ufficio di Staff del Sindaco che verrà istituito con succeccivo atto, 

anzichè presso l'Area Tecnica come stabilito col precedente deliberato; 

 

Di modificare conseguentemente gli allegati a) e b) della Delibera di G.C.n.10 del 21.03.2017 

come riformulati e allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, non prevedendo 

alcuna assunzione a tempo indeterminato nel corso del triennio e due assunzioni a tempo 

determinato nel corso del 2017; 

 

Di confermare pertanto la dotazione organica, coerentemente alla programmazione del fabbisogno 

del personale 2017-2019, come da allegato c), parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

Di dichiarare urgente ed immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 

134, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la presente deliberazione. 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 04-09-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI COSSOINE 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il VICE SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente 

F.to NURRA MARIA GRAZIA F.to SASSU RAG. SABRINA 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 04-09-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI COSSOINE 

ai sensi dell’art. 49 del Dlgs. n. 267/2000 si ESPRIME Parere: 
 

Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 

 

 Il Responsabile 

 F.to NURRA MARIA GRAZIA 

 

Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 

 

 Il Responsabile  

 F.to NURRA MARIA GRAZIA 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito Web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69)  

Cossoine, li  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to NURRA MARIA GRAZIA 

___________________________________________________________________________ 

il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 

Che la presente deiberazione è stata pubblicata nel sito Web istituzionale di questo Comune per 
15 giorni consecutivi dal 14-09-2017 al 29-09-2017 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3 del T.U. n. 267/2000)  

Cossoine, li  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to  NURRA MARIA GRAZIA 

___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è divenuta immediatamente eseguibile il 04-09-2017 ai sensi dell’art. 
134 comma 4 della L. 18.08.2000 n. 267.  

Cossoine, li  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to NURRA MARIA GRAZIA 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO DELLA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.53   del  04-09-17  

 

Cossoine, li  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

NURRA MARIA GRAZIA 

 


